
Les activités  proposées sont les activités principales 
de la journée, mais des temps calmes et  

des temps libres sont prévus  

pour respecter le rythme de vos enfants. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informations  

auprès de Rozenn SANTANA 

02 43 06 02 40 

Pôle enfance 

11 bis rue Villebois Mareuil 

53290 Grez-en-Bouère 

ou 

Envoyez un mail : 

 alshgrezbouerestbrice@hotmail.fr 

ATTENTION !! 

Les inscriptions se font via le portail familles de  

la communauté de communes. 

Si vous ne possédez pas encore votre compte , 

adressez moi le formulaire d’ouverture de compte  

téléchargeable sur le portail ou demandez le moi . 

PORTAIL FAMILLES DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES 

https://paysmeslaygrez.portail-familles.app 

Les communes de  
Bouère 

Grez-en-Bouère 
et de St Brice  

vous présentent  

Imprimé par nos soins. Ne pas jeter sur la voie publique. 

Pôle Enfance 

Rue Villebois Mareuil - 

Grez-en-Bouère 

Les horaires de l’Accueil de Loisirs : 

De 8h30 (accueil échelonné jusqu’à 9h30) à 12h. 

Et de 13h30 à 17h30. 

Garderie le matin à partir de 7h30 et jusqu’à 18h30 
le soir. 

L’Accueil de Loisirs 

Tarifs applicables  

  

Garderie 

de 7h30 à 

8h30  

Et de  

17h30 à  

18h30. 

 

Demi 

Journée 

Matin 

Ou 

Après-

midi 

 

 

Repas 

De 12h 

À 

13h30 

 

Journée 

complète 

avec  

repas 

sans 

garderie 

 

SUP 

 

 Communes Organisatrices 

QF < ou 

= à 

900 € 

 

0.50 € 

 

4.25 € 

 

3.55 € 

 

12.05 € 

 

3 € 

QF à 

partir de 

 901 € 

 

0.50 € 

 

4.75 € 

 

3.55 € 

 

13.05 € 

 

3 € 

Hors Communes Organisatrices 

QF < ou 

= à 

900 € 

 

0.50 € 

 

6.25 € 

 

3.55 € 

 

16.05 € 

 

3 € 

QF à 

partir de 

 901 € 

 

0.50 € 

 

6.75 € 

 

3.55 € 

 

17.05 € 

 

3 € 

 

Majorations possibles pour les sorties. 

 
 

INSCRIPTIONS EN LIGNE JUSQU’ AU 

DIMANCHE  18  FEVRIER 2024 23H55 

INSCRIPTIONS JUSQU’AU  18 Février 2024 
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Une thématique annoncée à la journée mais déclinée  

et adaptée selon les tranches d’âge. 
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SORTIE  « LES PETITS LOUPS » 

Départ 9h15-Retour 12h45 

Inscription minimum 

 « Matin avec repas » 

 

Incroyable talent 

MASTER CHEF 

« Préparation du repas de midi » 

 

 

 

TOUTES LES INSCRIPTIONS PASSENT DESORMAIS PAR LE 

PORTAIL FAMILLE DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES 

https://paysmeslaygrez.portail-familles.app 

Si vous n’ avez pas de compte, téléchargez le formulaire de 

demande d’ ouverture et  adressez le moi à : 

alshgrezbouerestbrice@orange.fr 

Je vous enverrai par retour vos identifiant et mot de passe. 

 

LA SEMAINE DES DEFIS POUR LES 6-12 ans 

Une semaine de défis entre les Alsh de  

Grez-Bouère-St Brice et Villiers-Charlemagne 

On se rencontre pour relever un défi autour d’une thématique ! 

Lorsque c’est à Villiers : transport mini-bus: départ 13h30-retour 17h15 

Les enfants de 6 ans pourront se positionner sur l’un ou l’autre groupe 

(3/6) ou (6/12) en fonction de leurs  centres d’intérêt, de leurs capacités 

et places disponibles. 

Des vêtements 

adaptés à la Météo même en Hiver 

Pour ranger mes affaires 

Une gourde Un sac  

Je viens avec mes affaires marquées à mon Nom : 

On vous attend !! 

Rozenn  … Nico 

Amélie … Catherine 

Zya … Manon 

Valérie  et Corinne 

 LA SEMAINE DE TOUS LES DÉFIS 

 

DEFI - SPORTS CO à Villiers Charlemagne 

Tchoukball-Kin-ball– Basket ball –après-midi 

DEFI - SCIENTIFIQUE à Grez-en-Bouère 

Le matin 

 

DEFI  Retrouver les BALISES -  

Lieu à définir -après-midi 

 
DEFI  CULINAIRE -  

À Grez-en-Bouère 

Atelier Culinaire et dégustation  !! 

POUR TOUS 

DEFI - FORMER UNE ÉQUIPE 

Grez-en-Bouère-après-midi 

Activités manuelles  

Masques  ….  Instruments de musique   

Gateaux ... 

À prendre ou à laisser …..  

À vos boites !! 

Carnaval 

Grand Jeu 

Monte sur notre scène et partage 

avec nous ton incroyable talent 

de … chanteur ...blagueur … 

comédien … magicien … artiste 

+3 € 

Activité scientifique 

 pour les   3 - 6 ans 

Activité motricité 

 pour les   3 - 6 ans 

Jeux coopératifs  

 pour les   3 - 6 ans 

Chasse à la surprise ... 

 pour les   3 - 6 ans 


